



## CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

---

# Valorizzazione Centro storico-Corso Campano

**N. gara 3996940    C.I.G. 401579420B    C.U.P. G99J12000010006**

Stante le numerose richieste pervenute inerenti la documentazione editabile dei progetti posti a base di gara, si comunica che l'unica documentazione disponibile è in formato **PDF**.

**Quesito:** Per quanto riguarda le ATI alla richiesta di sopralluogo va allegata anche la delega dell'impresa associata?

**Risposta:** in merito al quesito formulato, si precisa che la richiesta di accesso ai luoghi può essere effettuata dall'impresa mandataria e/o per delega delle imprese costituenti l'ATI

**Quesito:** A **pag. 16 rigo 22** del Disciplinare di Gara si riporta “tutti gli elaborati progettuali elencati nell’apposito capitolo del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale”.

A quale capitolo ci si riferisce?

**Risposta:** in merito al quesito posto, si fa presente che gli elaborati in oggetto sono riportati nell'art. 7 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale

**Quesito:** Il Computo metrico di cui al punto a) di **pag. 18 rigo 12** del Disciplinare di Gara è un **unico** computo metrico riportante le **sole** voci relative a variazioni e modifiche migliorative?

**Risposta:** in merito al quesito posto, si chiarisce lo stesso deve essere redatto con le stesse modalità del computo posto a base di gara, comprensivo di tutte categorie

dei lavori previsti nel progetto definitivo, ivi compreso le variazioni, modifiche e migliorie proposte in sede di offerta.

**Quesito:** La relazione tecnica (formato A4 max 80 pagine) da inserire nella Busta B (vedi **pag. 30 rigo 6** del Disciplinare di Gara) deve essere la relazione del progetto definitivo oppure una ulteriore relazione? È a questa relazione che ci si riferisce laddove, a **pag. 29 punto 9.3.3** del Disciplinare di Gara, si indica la documentazione che “dovrà essere suddivisa e ordinata in fascicoli distinti con riferimento agli specifici elementi di valutazione tecnica”?

**Risposta:** in merito al quesito posto, si precisa che la relazione tecnica (pag. 30 rigo 6 del Disciplinare di Gara) è quella da allegare al progetto definitivo proposto. Al punto 9.3.3 di pagina 29 del Disciplinare viene descritto le modalità di presentazione della documentazione occorrente alla partecipazione della Gara e non attiene in alcun modo alla modalità di presentazione della relazione tecnica da allegare al progetto definitivo.

**Quesito:** A **pag. 31 rigo 8** del Disciplinare di Gara si fa riferimento “alla documentazione elencata ai punti a) e b) che precedono ”.

A quali punti a) e b) ci si riferisce in particolare?

**Risposta:** in merito al quesito posto si chiede di specificare meglio i punti indicati, in quanto a pag. 31 al rigo 8 non si fa alcun riferimento “alla documentazione elencata ai punti a) e b) che precedono ”. Al punto *9.4 rigo 8 specifica il Contenuto della busta C . Offerta Tempo*)

**Quesito:** A **pag. 39 rigo 11** del Disciplinare di Gara si prescrive che il Cronoprogramma da inserire nella Busta B “deve essere redatto con esclusivo riferimento alla durata contrattuale espressamente prevista nel Capitolato Descrittivo e Prestazionale (cioè deve riportare come durata complessiva giorni .....)”.

Si fa riferimento ai 900 giorni precedentemente indicati?

**Risposta:** in merito al quesito posto si fa presente che si fa riferimento alla durata complessiva della durata dei lavori e programmata dall'impresa in sede di offerta e non già dei giorni min. e max. citati dal bando.

**Quesito:** A **pag. 42 rigo 17** del Disciplinare di Gara si fa riferimento a un tempo minimo di esecuzione dei lavori di 285 giorni. È chiaramente un refuso?

**Risposta:** Trattasi di refuso di stampa, resta confermato che il tempo offerto per la durata dei lavori non può essere inferiore a giorni 750.

**Quesito:** Si richiede l'esatto indirizzo, all'interno del sito [www.comune.giugliano.na.it](http://www.comune.giugliano.na.it), del file contenente tutte le risposte ai quesiti.

**Risposta:** in merito al quesito posto si precisa che le risposte ai quesiti si trovano sul sito del comune [www.comune.giugliano.na.it](http://www.comune.giugliano.na.it) nella Sezione Gare e Concorsi all'interno delle singole Gare ed in cartella QUESITI.

Il Responsabile del Procedimento:

**Arch. Antonio Discetti**

---